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1. Vernerunden: bakgrunn, gjennomføring, oppsummering 

1.1. Bakgrunn 

Vernerunden er en del av HMS-arbeidet ved Universitetet i Oslo, som er lovpålagt. Forrige 

vernerunde ved Institutt for litteratur, områdestudier og europeiske språk ble gjennomført 

våren 2006, og da for første gang. 

1.2. Gjennomføring av vernerunde 2009  

Vernerunden ble gjennomført i løpet av vårsemesteret i instituttets lokaler, 6.-12. etasje i 

Niels Treschows hus. Studentlokalene i 8. og 10. et. skal gjennomgås høsten 2009. 

Følgende deltok på vernerunden: administrativ leder Jan-Børge Tjäder, verneombud Signe 

Bøhn (vara Jakob Lothe) for det vitenskapelige personalet, Kari Fonnes (vara Jennifer de 

Paula) for det administrative personalet. Driftsleder Bjørge Austad deltok fra Teknisk 

avdeling. 

 

De ansatte fikk tilsendt et spørreskjema, samtidig med at de ble varslet om når vernerunden 

ville bli gjennomført i de forskjellige etasjene/bygningene. (Se vedlegg.) En del av de ansatte 

fylte ut skjemaet og returnerte dette, noe som var til god hjelp for å kartlegge tilstanden på de 

enkelte kontorene/arbeidsplassene og i fellesrommene. 

 

Mange av de ansatte var ikke tilstede under vernerunden. Hvis de heller ikke hadde fylt ut 

skjemaet på forhånd, var det vanskelig å vurdere forhold knyttet til ergonomi og andre 

spesielle forhold. På den andre side må en kunne anta at de ansatte ville melde inn spesielle 

behov, slik at en oppfatter manglende tilbakemelding/tilstedeværelse som utrykk for at 

tilstanden er akseptabel. 

1.3 Oppsummering av funn etter vernerunden 

Det var langt mindre merknader til det fysiske arbeidsmiljøet ved årets vernerunde enn ved 

den forrige. Men gjengangere er klager på temperatur og luftkvalitet, utette vinduer, vinduer 

som er vanskelige å åpne, problemer i forhold til solskjerming, problemer med toalettene, for 

dårlig renhold. 

 

En god del tiltak er gjennomført av Teknisk avdeling i perioden 2006-2009, men instituttet 

venter ikke store forbedringer før hele bygningen blir rehabilitert. En ønsker likevel å bidra til 

at tiltak som kan gjøres uavhengig av rehabiliteringen, blir iverksatt fortløpende.  

 

Toalettene i Niels Treschows hus blir rehabilitert høsten 2009.  

 

Noen ansatte har fremdeles helseplager som krever at de ergonomiske forholdene legges til 

rette. Dette gjøres fortløpende. Kartlegging av den enkeltes arbeidsplass og behov samt 

konkret tilrettelegging skjer i samarbeid med universitetets fysioterapeut, eventuelt kjøpes 

dyre spesialmøbler etter legeerklæring om den ansattes helse. 
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2. Funn og tiltak  

2.1 Lokaler 

Det er mye problemer med korridordørene på grunn av slitasje. Arbeid med utbedring er 

påbegynt våren 2009, men forholdene er fremdeles ikke tilfredsstillende. Dette tas opp på nytt 

overfor Teknisk avdeling. 

 

Rekvisitarommet i 7. etasje trenger nytt inventar slik at det blir lettere å holde orden. Rommet 

må innrettes slik at færre ting står på gulvet. 

 

Ledninger til PC og annet er i veien for effektivt renhold på mange kontorer. Saken ble tatt 

opp etter forrige vernerunde, men ingenting ble gjort for å bedre dette. Det tas opp på nytt. 

 

En del ansatte bør rydde både flater og golv for unødig rot.  

2.2 Inneklima/energi 

Fremdeles rapporterer mange ansatte om til dels store problemer med å regulere temperaturen, 

både etter årstid og tid på døgnet. På mange kontorer er det for varmt, mens enkelte kontorer 

er altfor kalde, særlig om vinteren. Noen har fått hjelp til å regulere gjennomstrømmingen i 

lufteanlegget.  

De utvendige persiennene på østsiden av bygningen fungerer nå noe bedre enn tidligere. På 

vestsiden av bygningen kan det bli svært varmt om ettermiddagen. Instituttet vil kjøpe inn 

solskjerming til de som har bedt om det.  

2.3 Belysning 

Den generelle rombelysningen vurderes som akseptabel for kontorenes del, selv om noen av 

de ansatte opplever at den er for dårlig. Instituttet finner likevel ikke grunn til å iverksette 

spesielle tiltak nå. Ansatte som trenger det, får en ekstra leselampe. Vi forventer at den 

generelle belysningen på kontorene blir bedre etter rehabilitering. Belysningen i korridorene 

er også for dårlig. Instituttet har ikke råd til å påkoste tilleggsarmatur for egen regning.  

2.4 Støy 

Noen stipendiater opplever det som forstyrrende å dele kontor, blant annet på grunn av andres 

databruk. Ved spesielt behov vil stipendiater som er i sluttfasen av avhandlingen prioriteres 

dersom det finnes ledige enkeltkontorer.  

 

Det er fremdeles registrert klager over støy fra ventilasjonsanlegget på enkelte kontorer, dette 

tas opp med Teknisk avdeling. 

 

Det er også for dårlig isolering (lettvegger og lignende) mellom enkelte av kontorene, noe 

som bør utbedres ved rehabilitering. Ellers er det ikke registrert andre støyforhold, bortsett fra 

noen få klager over gressklipping på dagtid eller støy ved helt spesielle tilstelninger. Ingen 

tiltak iverksettes. 

2.5 Ergonomi 

Instituttet henviser ansatte med spesielle helseproblemer knyttet til ergonomiske forhold til 
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universitetets fysioterapeut fortløpende. Fysioterapeuten ser på hele arbeidsplassen og den 

ansattes arbeidsstilling, kommer med råd om innstilling av møbler og pc, og angir hva som 

eventuelt må kjøpes inn av kontormøbler.  

Behov for datautstyr som MouseTrapper eller annet tas opp fortløpende.  

2.6 Brannvern 

Det var færre kommentarer til brannvern nå enn ved forrige vernerunde. Instituttet og Teknisk 

avdeling har fulgt opp det som kom fram da, og forbedringer er gjort, som montering av nye 

hendler til brannslangene, bedre oppmerking i rømningsvei, korte innføringer/øvelser i 

brannvern i hver etasje, merking med nødnummer på hver telefon, utdeling av brosjyrer til 

alle ansatte og studenter, oppslag i korridorene med navn på brannvernansvarlig i hver etasje 

osv. 

 

Noen ansatte har satt fram ønsker om oppfriskning av brannvernkunnskaper hvert år, noen 

ønsker mer realistiske evakueringsøvelser. Flere brannslukkingsapparater nevnes av noen. 

Alle ansatte har anledning til å melde seg på de årlige brannvernøvelsene som holdes av 

Teknisk avdeling. 

2.7 El-sikkerhet  

Det ble ikke avdekket spesielle problemområder, bortsett fra at de få som har vifteovn på 

kontoret, fikk beskjed om at slike ikke er tillatt å bruke på grunn av brannfare. 

Etter forrige vernerunde ble det kjøpt inn kontakter med vippebryter til instituttets vannkokere 

og kaffetraktere. Disse skal skiftes ut med tidsbrytere, etter pålegg fra Teknisk avdeling. 

2.8 Ulykker og sikkerhet 

Teknisk avdeling har sørget for klistrelapper med universitets nødnummer 56666, disse er 

klistret på alle telefonapparater. Førstehjelpsutstyr er plassert i hver korridor, og  dette er 

kunngjort for alle ansatte og masterstudentene. 

2.9 Studentlokalene 

Oppsummering etter vernerunden på studentenes lesesaler og pc-stuer, gjennomført høsten 

2009 av Anette Melby fra instituttutvalget og Jan-Børge Tjäder: 

 Renholdet er ok, og det er rimelig ryddig i lokalene. 

 Luftkvaliteten er dårlig, og det er de samme problemene her som i de fleste rommene i 

ILOS’ lokaler. 

 Mange av stolene er slitt. Det gir seg først og fremst utslag i manglende hjul og at 

justeringsskruen for regulering av ryggstøtten ikke fungerer. 

 Det er behov for flere stikk på arbeidsplassene, slik at studentene kan bruke bærbare 

maskiner uten å strekke ledninger på kryss og tvers. 

 Det er ikke slått opp branninstruks på noen av fellesrommene. 

 På 834 (lesesal) er det lite hyller. Ønskelig med hyller på hver arbeidsplass. 

3. Iverksetting av tiltak 

Teknisk avdeling deltok denne gangen på vernerunden, slik at nødvendige utbedringer kunne 

tas fortløpende. Nødvendige ergonomitiltak tas også fortløpende opp med fysioterapeut.  

Oppgaver som gjenstår, følges opp høsten 2009. 
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Rapporten er gjennomgått i HMS-møte 2.11.2009 med verneombud, representant for 

instituttutvalget og  driftsleder ved Teknisk vestre til stede. Den legges fram for instituttstyret 

ved ILOS som orienteringssak i novembermøtet. 

 

 

 

 

Blindern 3.11.2009  

 

 

Administrativt ansvarlig: adm.leder Jan-Børge Tjäder 

Verneombud ved ILOS: Signe Bøhn/ Jakob Lothe for vitenskapelig ansatte og Kari Fonnes/ 

Jennifer de Paula for administrativt ansatte. 

Teknisk avdeling: områdeleder Bjørge Austad 

Saksbehandler: ledelseskonsulent Sigrid Nesje 
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